Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 4/2023 – CANCELAMENTO DA OFERTAEDITAL Nº 4/2023 – CANCELAMENTO DA OFERTA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CURSO DE EXTENSÃOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CURSO DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos do Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, torna público o CANCELAMENTO da oferta do
curso de extensão Energia, Desenvolvimento e Meio Ambiente, devido à baixa demanda, conforme prevê o
item 1.8 do referido edital — "Caso não haja o preenchimento de pelo menos 70% (setenta por cento) das
vagas previstas para o curso, o Câmpus São José dos Campos do IFSP se reserva o direito de decidir sobre a
sua oferta".

São José dos Campos , 23 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente.

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 23/03/2023 11:53:46.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 23/03/2023. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

519344
46b11aaa2b

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-
201

	Documento assinado eletronicamente por: